Cilindro eléctrico EPCC
537969802 |  | 14.11.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537969802 |  | 14.11.2024
Cilindro eléctrico EPCC
Características
Información resumida Enlace    epcc
El cilindro eléctrico EPCC es un actuador lineal con vástago. El elemento de accionamiento está formado por un husillo accionado eléctricamente que convierte el movi-

152024/11 www.festo.com/catalogue/...
537969802 |  | 14.11.2024
Cilindro eléctrico EPCC
Dimensiones
B1
±0,15
B2 B3 B4 B5 D1
@
D21)
@
D3
@
D4
@
EPCC-BS-25 25 – 14 5,8 20 20,5 10,8 – 2
EPCC-BS-32 32 24 16 8,1 25,5 25 15,5 – 2
EPCC-BS-45 45 32,5 24 16,5 35 32 16,3 – 3
EPCC-BS-60 60 46,5 30 24 48,5 42 31,4 48 –
D5
@
D6
@

EAHF-L2-25-P EPCC-BS-32 51,4 9,7 42 4,5 8 4 4,9 4,2 9 53 40
EAHF-L2-45-P EPCC-BS-45 70,6 12,8 58 5,5 10 5 6,1 5,5 12,2 53 40
EAHF-L2-45-P EPCC-BS-60 85,6 12,8 73 5,5 10 5 6,1 5,5 12,2 53 40
20 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537969802 |  | 14.11.2024
Cilindro eléctrico EPCC
Dimensiones
Dimensiones – Fijación por brida EAHH Descargar datos CAD    www.festo.com
[1] La posición puede seleccionarse libremente en toda la longitud del cilindro.
B1 B2 B3
±0,1
B4 D1
@
H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4 ß1
EAHH-P2-25 61 50 14 35 4,5 32,5 25 15 38 20 30 2,5 2,5
EAHH-P2-32 70 58 16 42 5,5 39 31 20 38 20 30 2,5 2,5
EAHH-P2-45 100 85 24 61 6,6 54,5 48 35 42 20 30 4 2,5
EAHH-P2-60 120 103 30 76 9 69 58 42 52 25 40 4 4
212024/11 www.festo.com/catalogue/...
537969802 |  | 14.11.2024
Cilindro eléctrico EPCC
Dimensiones
Dimensiones – Kit adaptador EAHA Descargar datos CAD    www.festo.com
B1 B2
±0,2
B3
±0,1
D1
@
H1 H2
±0,2
H3 H4 H5 L1 L2 L3 L4 ß1
EAHA-P2-25 37 18 14 M4 35 18 30 14,5 2,5 58 20 30 4 2,5
EAHA-P2-32 53 22 16 M5 42 22 37 18 2,5 64 20 30 4 2,5
EAHA-P2-45 61 32,5 24 M6 54 32,5 49 22,5 4 68 20 30 6 2,5
EAHA-P2-60 76 38 30 M6 69,5 38 61 30 4 87 25 40 6 4
22 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537969802 |  | 14.11.2024
Cilindro eléctrico EPCC
Dimensiones
Dimensiones – Fijación basculante EAHS Descargar datos CAD    www.festo.com
[1] La posición puede seleccionarse libremente en toda la longitud del cilindro.
B1 B2 B3
±0,1
B4 B5 D1
@
e9
H1 H2 L1 L2 ß1
EAHS-P2-25 61 50 14 35 2,5 8 30 20 30 20 2,5
EAHS-P2-32 68 57 16 42 2,5 8 32 23,5 30 20 2,5
EAHS-P2-45 98 83 24 62 4 12 44,5 29,5 30 20 2,5
EAHS-P2-60 118 100 30 76 4 16 57 39 40 25 4
232024/11 www.festo.com/catalogue/...

272024/11 www.festo.com/catalogue/...
537969802 |  | 14.11.2024
Cilindro eléctrico EPCC
Dimensiones
Dimensiones – Soporte para sensor EAPM-L2 Descargar datos CAD    www.festo.com
[1] Sensor de proximidad SME-8-..., SMT-8-...
B1 B2 D1 H1 H2 H3 L1 L2
EAPM-L2-SH 5,5 1,3 M4 13,4 6 3 32 25
28 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537969802 |  | 14.11.2024
Cilindro eléctrico EPCC
Referencias de pedido
EPCC-BS-25
Carrera Paso de husillo N.º art. Tipo
25 mm 2 mm/rev 5428805 EPCC-BS-25-25-2P-A
6 mm/rev 5428813 EPCC-BS-25-25-6P-A
50 mm 2 mm/rev 5428806 EPCC-BS-25-50-2P-A
6 mm/rev 5428814 EPCC-BS-25-50-6P-A
75 mm 2 mm/rev 5428807 EPCC-BS-25-75-2P-A
6 mm/rev 5428815 EPCC-BS-25-75-6P-A
100 mm 2 mm/rev 5428808 EPCC-BS-25-100-2P-A
6 mm/rev 5428816 EPCC-BS-25-100-6P-A
125 mm 2 mm/rev 5428809 EPCC-BS-25-125-2P-A
6 mm/rev 5428817 EPCC-BS-25-125-6P-A
150 mm 2 mm/rev 5428810 EPCC-BS-25-150-2P-A
6 mm/rev 5428818 EPCC-BS-25-150-6P-A
175 mm 2 mm/rev 5428811 EPCC-BS-25-175-2P-A
6 mm/rev 5428819 EPCC-BS-25-175-6P-A
200 mm 2 mm/rev 5428812 EPCC-BS-25-200-2P-A
6 mm/rev 5428820 EPCC-BS-25-200-6P-A
EPCC-BS-32
Carrera Paso de husillo N.º art. Tipo
25 mm 3 mm/rev 5428833 EPCC-BS-32-25-3P-A
8 mm/rev 5428841 EPCC-BS-32-25-8P-A
50 mm 3 mm/rev  q 5428834 EPCC-BS-32-50-3P-A
8 mm/rev  q 5428842 EPCC-BS-32-50-8P-A
75 mm 3 mm/rev 5428835 EPCC-BS-32-75-3P-A
8 mm/rev 5428843 EPCC-BS-32-75-8P-A
100 mm 3 mm/rev  q 5428836 EPCC-BS-32-100-3P-A
8 mm/rev  q 5428844 EPCC-BS-32-100-8P-A
125 mm 3 mm/rev 5428837 EPCC-BS-32-125-3P-A
8 mm/rev 5428845 EPCC-BS-32-125-8P-A
150 mm 3 mm/rev  q 5428838 EPCC-BS-32-150-3P-A
8 mm/rev  q 5428846 EPCC-BS-32-150-8P-A
175 mm 3 mm/rev 5428839 EPCC-BS-32-175-3P-A
8 mm/rev 5428847 EPCC-BS-32-175-8P-A
200 mm 3 mm/rev  q 5428840 EPCC-BS-32-200-3P-A
8 mm/rev  q 5428848 EPCC-BS-32-200-8P-A
EPCC-BS-45
Carrera Paso de husillo N.º art. Tipo
25 mm 3 mm/rev  q 5428858 EPCC-BS-45-25-3P-A
10 mm/rev  q 5428868 EPCC-BS-45-25-10P-A
50 mm 3 mm/rev  q 5428859 EPCC-BS-45-50-3P-A
10 mm/rev  q 5428869 EPCC-BS-45-50-10P-A
75 mm 3 mm/rev 5428860 EPCC-BS-45-75-3P-A
10 mm/rev 5428870 EPCC-BS-45-75-10P-A
100 mm 3 mm/rev  q 5428861 EPCC-BS-45-100-3P-A
10 mm/rev  q 5428871 EPCC-BS-45-100-10P-A
125 mm 3 mm/rev 5428862 EPCC-BS-45-125-3P-A
10 mm/rev 5428872 EPCC-BS-45-125-10P-A
150 mm 3 mm/rev  q 5428863 EPCC-BS-45-150-3P-A
10 mm/rev  q 5428873 EPCC-BS-45-150-10P-A
175 mm 3 mm/rev 5428864 EPCC-BS-45-175-3P-A
10 mm/rev 5428874 EPCC-BS-45-175-10P-A
200 mm 3 mm/rev  q 5428865 EPCC-BS-45-200-3P-A
10 mm/rev  q 5428875 EPCC-BS-45-200-10P-A
292024/11 www.festo.com/catalogue/...
537969802 |  | 14.11.2024
Cilindro eléctrico EPCC
Referencias de pedido
EPCC-BS-45
Carrera Paso de husillo N.º art. Tipo
250 mm 3 mm/rev 5428866 EPCC-BS-45-250-3P-A
10 mm/rev 5428876 EPCC-BS-45-250-10P-A
300 mm 3 mm/rev 5428867 EPCC-BS-45-300-3P-A
10 mm/rev 5428877 EPCC-BS-45-300-10P-A
EPCC-BS-60
Carrera Paso de husillo N.º art. Tipo
25 mm 5 mm/rev  q 5428888 EPCC-BS-60-25-5P-A
12 mm/rev  q 5428901 EPCC-BS-60-25-12P-A
50 mm 5 mm/rev  q 5428889 EPCC-BS-60-50-5P-A
12 mm/rev  q 5428902 EPCC-BS-60-50-12P-A
75 mm 5 mm/rev 5428890 EPCC-BS-60-75-5P-A
12 mm/rev 5428903 EPCC-BS-60-75-12P-A
100 mm 5 mm/rev  q 5428891 EPCC-BS-60-100-5P-A
12 mm/rev  q 5428904 EPCC-BS-60-100-12P-A
125 mm 5 mm/rev 5428892 EPCC-BS-60-125-5P-A
12 mm/rev 5428905 EPCC-BS-60-125-12P-A
150 mm 5 mm/rev  q 5428893 EPCC-BS-60-150-5P-A
12 mm/rev  q 5428906 EPCC-BS-60-150-12P-A
175 mm 5 mm/rev 5428894 EPCC-BS-60-175-5P-A
12 mm/rev 5428907 EPCC-BS-60-175-12P-A
200 mm 5 mm/rev  q 5428895 EPCC-BS-60-200-5P-A
12 mm/rev  q 5428908 EPCC-BS-60-200-12P-A
250 mm 5 mm/rev  q 5428896 EPCC-BS-60-250-5P-A
12 mm/rev  q 5428909 EPCC-BS-60-250-12P-A
300 mm 5 mm/rev  q 5428897 EPCC-BS-60-300-5P-A
12 mm/rev  q 5428910 EPCC-BS-60-300-12P-A
350 mm 5 mm/rev 5428898 EPCC-BS-60-350-5P-A
12 mm/rev 5428911 EPCC-BS-60-350-12P-A
400 mm 5 mm/rev 5428899 EPCC-BS-60-400-5P-A
12 mm/rev 5428912 EPCC-BS-60-400-12P-A
500 mm 5 mm/rev 5428900 EPCC-BS-60-500-5P-A
12 mm/rev 5428913 EPCC-BS-60-500-12P-A
Referencias de pedido – Conjunto modular del producto Enlace    epcc
Tamaño Carrera Paso de husillo N.º art. Tipo
25 25 ... 200 mm 2 ... 6 mm/rev 5428821 EPCC-BS-25-
32 3 ... 8 mm/rev 5428849 EPCC-BS-32-

y 32
Aleación forjada
de aluminio ano-
dizado
Conformidad con
la Directiva RoHS
19 g 4835684 EAHF-L2-25-P
para tamaño 45,
60
35 g 4835728 EAHF-L2-45-P
Fijación por brida EAHH
Descripción Nota sobre el material Peso del producto N.º art. Tipo
para tamaño 25 Conformidad con la Di-
rectiva RoHS
65 g 5127286 EAHH-P2-25
para tamaño 32 80 g 5126157 EAHH-P2-32
para tamaño 45 185 g 5126669 EAHH-P2-45
para tamaño 60 320 g 5127005 EAHH-P2-60
Kit adaptador EAHA
Descripción Nota sobre el material Peso del producto N.º art. Tipo
para tamaño 25 Conformidad con la Di-
rectiva RoHS
110 g 5172843 EAHA-P2-25
para tamaño 32 165 g 5173020 EAHA-P2-32
para tamaño 45 340 g 5172353 EAHA-P2-45
para tamaño 60 560 g 5173082 EAHA-P2-60
Fijación basculante EAHS
Descripción Nota sobre el material Peso del producto N.º art. Tipo
para tamaño 25 Conformidad con la Di-
rectiva RoHS
70 g 5125383 EAHS-P2-25
para tamaño 32 75 g 5125041 EAHS-P2-32
para tamaño 45 165 g 5125167 EAHS-P2-45
para tamaño 60 305 g 5125281 EAHS-P2-60
Brida basculante central LNZG
Descripción Material de la fi-
jación
Nota sobre el

32
Latón niquelado 10 3 g 133004 QSM-M5-4-I-R
3,2 g 133003 QSM-M5-3-I-R
para tamaño 45 8,9 g  q 186266 QSM-G1/8-4-I
9,5 g  q 186267 QSM-G1/8-6-I
para tamaño 60 13 g  q 186108 QS-G1/4-6-I
14 g  q 186110 QS-G1/4-8-I
Tuerca deslizante ABAN
Material de la tuerca
deslizante
Tamaño del depósito Peso del producto N.º art. Tipo
Acero 2 5 g 8169987 ABAN-3-3M3-30-M-P2
18 g 8169988 ABAN-5-3M5-40-M-P2
Unidad de guía EAGF
Tamaño Carrera N.º art. Tipo
32 1 ... 200 mm 8158030 EAGF-P2-KF-32-
50 mm 8158032 EAGF-P2-KF-32-50
100 mm 8158029 EAGF-P2-KF-32-100
150 mm 8158027 EAGF-P2-KF-32-150
200 mm 8158028 EAGF-P2-KF-32-200
45 1 ... 300 mm 8158133 EAGF-P2-KF-45-
50 mm 8158131 EAGF-P2-KF-45-50
100 mm 8158123 EAGF-P2-KF-45-100
150 mm 8158125 EAGF-P2-KF-45-150
200 mm 8158127 EAGF-P2-KF-45-200
300 mm 8158130 EAGF-P2-KF-45-300
60 1 ... 500 mm 8158150 EAGF-P2-KF-60-
100 mm 8158138 EAGF-P2-KF-60-100
150 mm 8158140 EAGF-P2-KF-60-150
200 mm 8158142 EAGF-P2-KF-60-200
300 mm 8158031 EAGF-P2-KF-60-300
Sensor de proximidad SMT para ranura en T, magnetorresistivo Enlace    smt-8m
Tipo de fijación Salida de conmu-
tación
Conexión eléctri-